



Mattle Natur og Anlæg ApS

Park Alle 18
6600 Vejen
CVR-nr. 33377495

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2025

Christian Mattle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2024	6
Balance pr. 31.12.2024	7
Egenkapitalopgørelse for 2024	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mattle Natur og Anlæg ApS

Park Alle 18

6600 Vejen

CVR-nr.: 33377495

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Christian Mattle, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at udføre anlægsgartner- og skovbrugsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift er forbedret væsentlig i forhold til 2023, og årets resultat før skat udgør et overskud på 38 t.kr. Selskabets egenkapital er dog fortsat negativ, men ejerkredsen understøtter fortsat selskabet finansielt.

Der henvises i øvrigt til note 1 i forhold til selskabets fremtidsudsigter.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.622.579	822.470
Personaleomkostninger	2	(1.477.122)	(1.874.251)
Af- og nedskrivninger	3	(2.000)	(15.661)
Driftsresultat		143.457	(1.067.442)
Andre finansielle indtægter	4	204	0
Andre finansielle omkostninger	5	(105.935)	(85.730)
Resultat før skat		37.726	(1.153.172)
Skat af årets resultat	6	(10.953)	251.096
Årets resultat		26.773	(902.076)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		26.773	(902.076)
Resultatdisponering		26.773	(902.076)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	8	270.415	193.993
Immaterielle aktiver	7	270.415	193.993
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.000	0
Materielle aktiver	9	18.000	0
Deposita		55.051	55.051
Finansielle aktiver	10	55.051	55.051
Anlægsaktiver		343.466	249.044
Fremstillede varer og handelsvarer		272.514	317.282
Varebeholdninger		272.514	317.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		509.320	416.727
Udskudt skat		402.511	413.464
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.900
Periodeafgrænsningsposter		19.500	4.029
Tilgodehavender		931.331	836.120
Likvide beholdninger		16.884	0
Omsætningsaktiver		1.220.729	1.153.402
Aktiver		1.564.195	1.402.446

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		157.000	157.000
Reserve for udviklingsomkostninger		210.923	151.361
Overført overskud eller underskud		(958.199)	(925.410)
Egenkapital		(590.276)	(617.049)
Ansvarlig lånekapital		0	422.983
Bankgæld		217.515	292.050
Langfristede gældsforpligtelser	11	217.515	715.033
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	74.535	67.713
Bankgæld		328.954	229.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.639	477.978
Gæld til tilknyttede virksomheder		528.557	218.932
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		298.435	0
Anden gæld		337.836	310.378
Kortfristede gældsforpligtelser		1.936.956	1.304.462
Gældsforpligtelser		2.154.471	2.019.495
Passiver		1.564.195	1.402.446
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	157.000	151.361	(925.410)	(617.049)
Overført til reserver	0	59.562	(59.562)	0
Årets resultat	0	0	26.773	26.773
Egenkapital ultimo	157.000	210.923	(958.199)	(590.276)

Noter

1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Der blev i foråret 2024 iværksat yderligere tiltag foruden de allerede indførte i 2023 til reduktion af den faste omkostningsbase, samt foretaget en kraftig forøgelse af salgsindsatsen i selskabet. Hovedparten af tiltagene har først haft fuld effekt i løbet af det forgangne regnskabsår 2024, men er nu fuldt ud indfaset på et tilfredsstillende niveau. Selskabet opererer i et marked hvor potentielle større tidsmæssige forskydninger af projekter er et forretningsvilkår. En stor del af den i 2024 forventede omsætning er i efteråret 2024 udsat til 2025, og selskabet realiserer som følge heraf et mindre overskud end forventet. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende, henset til de sene forskydninger i omsætningen. Selskabet har på underskriftstidspunktet en pæn ordreindgang for året til levering i regnskabsåret 2025 og forventer et overskud i et niveau, der fuldt ud retablerer den negative egenkapital inden udgangen af året. Selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitutter og selskabets anpartshaveres finansielle opbakning til selskabet, sikrer det tilstrækkelige grundlag til at gennemføre de planlagte aktiviteter for det kommende år.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	1.294.789	1.666.519
Pensioner	154.822	184.664
Andre omkostninger til social sikring	27.511	23.068
	1.477.122	1.874.251
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.000	15.661
	2.000	15.661

4 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	68	0
Valutakursreguleringer	136	0
	204	0

5 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.633	15.976
Renteomkostninger i øvrigt	84.196	63.956
Valutakursreguleringer	6.106	5.175
Øvrige finansielle omkostninger	0	623
	105.935	85.730

6 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	10.953	(247.580)
Refusion i sambeskatning	0	(3.516)
	10.953	(251.096)

7 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	193.993
Tilgange	76.422
Kostpris ultimo	270.415
Regnskabsmæssig værdi ultimo	270.415

8 Udviklingsprojekter

Der er tale om et udviklingsprojekt der er taget patent på. Projektet er ikke endelig færdigudviklet pr. 31.12.2024

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	194.455
Tilgange	20.000
Afgange	(164.455)
Kostpris ultimo	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(194.455)
Årets afskrivninger	(2.000)
Tilbageførsel ved afgang	164.455
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.000

10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	55.051
Kostpris ultimo	55.051
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.051

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Bankgæld	74.535	67.713	217.515	21.519
	74.535	67.713	217.515	21.519

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	189.559	744.255

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GBI Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant , nom. 1.800 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. balancedagen 1.070 t.kr.
